
ZRUČSKÉ
NOVINY  

ŘÍJEN 2014   (10) Ročník XXIV ... měsíčník vydává Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, IČ 00236667

www.mesto-zruc.cz

Uzávěrka příštího čísla: 10.11.2014   |   Vydáno 28.10.2014 ve Zruči nad Sázavou NEPRODEJNÉ

Nezávislí posílili
Komunální volby jsou již zdár-

ně za námi a je již jasné, že k žád-
nému velkému zemětřesení ve 
vedení města nedojde. Sdružení 
nezávislých kandidátů ve Zruči 
nejen, že obhájilo silnou pozici 
z loňského období, ale dokonce o 
jednoho zastupitele posílilo. De-
vět míst v zastupitelstvu zname-
ná více než pohodlnou většinu. 

Z klasických politických stran 
nejlépe ve Zruči dopadla ČSSD 
se ziskem tří mandátů, i když 
oproti minulým vobám o jeden 
mandát přišla. Zajímavostí je, že 
se do zastupitelstva dostaly za 
tuto stranu hned dvě členky sou-
časné redakční rady - Mgr. Jana 
Marečková už práci zastupitelky 
okusila, pro Jiřinu Janatovou to 
bude zastupitelská premiéra.

O jednoho zastupitele méně 
bude mít hnutí „Za Zruč veselej-
ší“ a své místo v zastupitelstvu 
obhájila Mgr. Dana Radilová 
jako jediná za KDU-ČSL. Stra-
nou, která odešla z voleb ve Zruči 
bez zisku zastupitele je KSČM.

Při pohledu na výsledky v 
ostatních městech a obcích je 
zřejmý nárůst popularity „nezá-
vislých“ kandidátů ucházejících 
se o důvěru voličů mimo zavede-
né politické strany.

Smutným faktem je klesající 
volební účast a ani naše město 
nebylo bohužel výjimkou. Ačko-
liv se volební okrsek 1, 2 a 3 sna-
žil s nadpoloviční účastí, zbylé 
lokality stáhly účast na pouhých 
43,86 %. V tomto klání to tedy 
Nesměřičáci, Dubiňáci a Želiváci 
natřeli Zručákům na plné čáře.

Nevoliči mají tedy i u nás po-
tenciál dostat do pohodlného 
vedení radnice zcela jakoukoliv 
stranu či hnutí. Férové by však 
nebylo předjímat, jak by ten kte-
rý nevolič volil, kdyby tedy volil. 
Nechme tedy tyto úvahy majite-
lům křišťálových koulí.

Nezbývá než popřát všem zvo-
leným zastupitelkám a zastupite-
lům, aby je práce pro naše město 
těšila, ve funkci se jim dařilo a 
nemuseli tak litovat, že se roz-
hodli „jít se svou kůží na trh“.

Martin Beneš (šéfredaktor ZN)  

Kultura - společnost:
do 21.11.2014 ... Výstava v zámecké 
galerii – PRAVĚK (zázraky a pro-
měny života na planetě Zemi od Inky 
Delevové – malířky, ilustrátorky a 
spisovatelky)
01.11., 15.11. a 29.11.2014 ... Kurz 
efektivního rodičovství (9:00 – 16:30, 
kurz o výchově a komunikaci v rodině, 
ve Spolkovém domě. Lektorka Mgr. 
Zuzana Sůvová, psycholožka, lektorka 
KER. Cena 1200 Kč /kurz/ osoba, 2200 
Kč /kurz/ rodičovský pár. Kurz bude 
otevřen při minimálním počtu 10 osob, 
max. 14. Přihlášky a informace Mgr. 
Zuzana Sůvová, zuzana.vajglova@
zszruc.cz, tel. : 775 609 790)
13.11.2014 ... Divadelní předsta-
vení – „O červené Karkulce“ a „O 
Budulínkovi“ (10:00, vstupné 40 Kč 
ve Spolkovém domě – víceúčelový sál. 
Přihlášky a rezervace pí Černá na tel: 
730 514 040.)
19.11.2014 ... 3. seminář z cyklu 
„Nastartujte svou paměť“ (Využívejte 
efektivně obě mozkové hemisféry, 
12:00 – Spolkový dům Zruč n/S .)
22.11.2014 ... Kateřinská zábava (hotel 
Baťov, 20:00, vstupné 170 Kč. Čeká 
Vás kulturní program, hraje skupina 
Melodie, připravena bohatá tombola.)
23.11.2014 ... Vernisáž k výstavě „Is-
land – polární záře“ od Stanislava Da-
niše (v zámecké galerii,  15:00. Výstava 
bude probíhat do konce roku.)
29.11.2014 ... Tradiční dětský karneval 
(Sportovní hala, 13:00)
30.11.2014 ... Předvánoční jarmark 
(14:00 - otevření jarmarku  a zahájení 
prodeje, vystoupení žáků a učitelů 
ZUŠ, 15:00 -  oficiální zahájení a 
vystoupení tanečního kroužku A. 
Heroutové, 16:00 - prohlídka zámku za 
zvýhodněné vstupné, 16:30 - slavnostní 
rozsvícení vánočního stromečku)
01.12.2014 ... Vánoční koncert (v 
zrcadlovém sále zámku, 17:00, vstupné 
zdarma, vystoupí uskupení Siempre 
Nuevo & Barbora Martínková-Poláš-
ková)

Výběrové řízení na pozici vedoucí školní jídelny
Ředitelka I. Základní školy Zruč nad Sázavou, Na Pohoří 575, 285 22 
Zruč nad Sázavou vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pozice:

VEDOUCÍ ŠKOLNÍ JÍDELNY
Požadavky: 

• vzdělání – střední hotelová škola, střední ekonomická škola – obor 
společné stravování, dietní sestra nebo jiný příbuzný obor s matu-
ritou nebo vyšší vzdělání v příbuzném oboru,

• minimálně 3 roky praxe v oboru,
• organizační a řídící schopnosti,
• znalost právních předpisů v oblasti školního stravování,
• znalost práce na PC,
• občanská a morální bezúhonnost, 
• dobrý zdravotní stav,
• výhodou jsou zkušenosti s řízením stravovacího provozu a znalost 

softwaru stravovacího systému VIS Plzeň.

Náležitosti písemné přihlášky:
• název výběrového řízení, jméno, příjmení, titul, datum a místo na-

rození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, příp. korespon-
denční adresa, kontaktní spojení  (telefonní číslo, e-mail) a podpis. 

K přihlášce je nutné přiložit:
• motivační dopis,
• strukturovaný životopis,
• kopie dokladů o průběhu zaměstnání a délce odborné praxe, včetně 

funkčního zařazení,
• kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
• kopii lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pozice vedoucí 

školní jídelny (ne starší  3 měsíců),
• písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto 

konkurzního řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobní údajů, v platném znění.

Přepokládaný termín nástupu:  1. 1. 2015

Písemné přihlášky včetně požadovaných dokumentů zašlete  
do 25. 11. 2014  

v elektronické podobě na adresu ivana.stara@zszruc.cz  
nebo v listinné podobě na adresu 

I. Základní škola Zruč nad Sázavou, Na Pohoří 575, 285 22 Zruč n. S.

Podrobnější informace k výběrovému řízení Vám budou poskytnuty  
na tel. číslech: 776 082 405, 327 531 189. 

Město ZRUČ NAD SÁZAVOU 
VYHLAŠUJE

podávání žádostí o městské granty 
pro rok 2015 

na úseku školství, kultury a sportu
Na jednání RMě byly unesením č. 323/2014 dne 6. 10. 2014 

schváleny „Zásady“ na poskytování městských grantů. Žada-
telem pro udělení grantu může být fyzická i právnická osoba, 
která působí na území města, není jeho dlužníkem a má vypo-
řádány veškeré závazky i vůči kraji a státu. Přednost budou mít 
akce a aktivity, které budou probíhat na území města. Žádosti 
budou přijímány na formulářích „Žádost“, které jsou k dispo-
zici na odboru kultury, školství a sportu nebo na stránkách 
Města - www.mesto-zruc.cz  do 19. prosince 2014 na adrese 
Městský úřad, Odbor kultury, školství a sportu, Zámek čp. 1, 
285 22 Zruč nad Sázavou. Na webových stránkách naleznete 
také zásady na poskytování grantů. Grant se bude přidělovat 
na základě výběrového řízení, prováděného RMě a nelze jej 
nárokovat. Zásady na poskytování grantů z loňského roku zů-
stávají v platnosti. Schválená částka bude vyplacena žadateli 
po uspořádání akce a doložení výdajů. 

Mgr. Martin Hujer
starosta města

Sportovní akce:
01.11.2014 ... volejbal: Zruč - Neratovi-
ce (ženy, 9:00 a 13:00, sportovní hala)
01.11.2014 ... volejbal: Zruč - Dobři-
chovice (muži, 11:00 a 15:00, sportovní 
hala)
01.11.2014 ... florbal: Olympia Kutná 
Hora A (17:00 – 20:00)
02.11.2014 ... florbal: Olympia Kutná 
Hora B (8:00 – 18:00) 
07.11.2014 ... turistika: 36. ročník - 
Noční Pochod (17:00 od Spolkového 
domu, startovné 10 Kč. Trasa 12km. 
Děti pouze v doprovodu dospělé 
osoby.)
08.11.2014 ... házená: Kutná Hora – 
Most (ml. dorost, 16:00)
08.11.2014 ... házená: Zruč – Chodov B 
(muži, 18:00) 
15.11.2014 ... florbal: Olympia Kutná 
Hora A (17:00 – 20:00)
16.11.2014 ... florbal: Olympia Kutná 
Hora A (10:00 – 13:00) 
17.11.2014 ... florbal: Jiskra Zruč (muži, 
turnaj 8:00 – 20:00)
22.11.2014 ... volejbal: Zruč - Tuchlovi-
ce (muži, 10:00 a 13:00)
22.11.2014 ... házená: Kutná Hora – 
Chrudim (ml. dorost, 16:00)
22.11.2014 ... házená: Zruč – St. Plze-
nec (muži, 18:00)
23.11.2014 ... florbal: FBC Kolín (muži 
B turnaj, 8:00 – 20:00)
29.11.2014 ... házená: Kutná Hora – 
Ledeč n/S (ml. dorost, 16:00)
29.11.2014 ... házená: Zruč – Kobylisy 
(muži, 18:00)

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 10.10. - 11.10.2014
Kraj: Středočeský kraj - Okres: Kutná Hora - Obec: Zruč nad Sázavou

Počet  
volených 

členů  
zastupitelstva

Počet 
volebních 
obvodů

Okrsky Voliči v 
seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v 

%

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

celkem zpr. v %

15 1 7 7 100,00 3 928 1 723 43,86 1 723 23 623

Kandidátní listina Hlasy Počet  
kandidátů

Přepočtený 
základ dle 

počtu  
kandidátů

Přepočtené 
% platných 

hlasů

Počet 
mandátů

číslo název abs. v %

1 ZA ZRUČ VESELEJŠÍ 3 948 16,71 15 23 623,00 16,71 2

2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 592 6,74 15 23 623,00 6,73 1

3 Sdruž. nez. kand.ve Zruči n.S. 12 735 53,91 15 23 623,00 53,90 9

4 Česká str.sociálně demokrat. 4 312 18,25 15 23 623,00 18,25 3

5 Komunistická str. Čech a Moravy 1 036 4,39 14 22 048,13 4,69 0

Zdroj: www.volby.cz

ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ
Kandidátní 

listina
Kandidát Hlasy Poř. 

zvol.poř.
číslo

jméno abs. v %

ZA ZRUČ 
VESELEJŠÍ

1 Fiala Leoš Ing. 432 10,94 1

ZA ZRUČ 
VESELEJŠÍ

2 Flek Roman Mgr. 356 9,01 2

Křesť.demokr.
unie-Čs.str.
lid.

1 Radilová Dana Mgr. 405 25,43 1

Sdruž. nez. 
kand.ve Zruči 
n.S.

2 Hajská Alena JUDr. 1 145 8,99 1

Sdruž. nez. 
kand.ve Zruči 
n.S.

1 Hujer Martin Mgr. 1 060 8,32 2

Sdruž. nez. 
kand.ve Zruči 
n.S.

3 Výborný Roman 
Ing.

848 6,65 3

Sdruž. nez. 
kand.ve Zruči 
n.S.

4 Šimek Ivo Ing. CSc. 825 6,47 4

Sdruž. nez. 
kand.ve Zruči 
n.S.

5 Bělina Jaroslav Ing. 858 6,73 5

Sdruž. nez. 
kand.ve Zruči 
n.S.

6 Louda Zdeněk 857 6,72 6

Sdruž. nez. 
kand.ve Zruči 
n.S.

7 Jelínek Zdeněk 835 6,55 7

Sdruž. nez. 
kand.ve Zruči 
n.S.

8 Trojanová Jitka Mgr. 875 6,87 8

Sdruž. nez. 
kand.ve Zruči 
n.S.

9 Vrzáček Pavel Bc. 834 6,54 9

Česká str.
sociálně 
demokrat.

1 Marečková Jana 
Mgr. et Bc.

506 11,73 1

Česká str.
sociálně 
demokrat.

5 Nulíček Vladimír 
Mgr.

496 11,50 2

Česká str.
sociálně 
demokrat.

6 Janatová Jiřina 374 8,67 3

Zdroj: www.volby.cz

Přehledné informace o volbách  
naleznete na webových stránkách 

www.volby.cz



ŘÍJEN 2014 2ZRUČSKÉ NOVINY

Rada města na svém  
91. zasedání, konaném  

dne 22.09.2014  
schvaluje:
• žádost Krajského úřadu Středo-

českého kraje o udělení licence na 
provozování veřejné osobní linko-
vé vnitrostátní dopravy pro linku 
„350970 Ježov – Dolní Kralovice 
– Zruč nad Sázavou“. KÚ bude in-
formovat KS. 

• s platností od 1. 10. 2014 „Změ-
nu registrace sociálních služeb“ 
města Zruče nad Sázavou, č. j. 
119866/2014/SOC/KUL/72. RMě 
schvaluje s platností od 1. 10. 2014 
“Vnitřní pravidla pečovatelské 
služby“ města Zruče nad Sázavou.  

• objednat u firmy Zručská staveb-
ní s. r. o., Na Úvoze 1053, 285 22 
Zruč nad Sázavou, opravu části 
chodníku na starém hřbitově ve 
Zruči nad Sázavou.

• uzavření kupní smlouvy s Filipem 
Šádkem, Příkrá 150, 280 02 Kolín 
4, na dodávku 3 ks PC sestavy a 
1 ks notebooku, včetně kompletní 
instalace a dopravy. RMě pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy. 

• uzavření dodatku č. 7 pojistné 
smlouvy č. 8038773712 s pojisti-
telem ČSOB Pojišťovna, a. s., člen 
holdingu ČSOB, Zelené předměstí, 
Masarykovo náměstí č. p. 1458, 
532 18 Pardubice a pověřuje sta-
rostu podpisem dodatku.

ukládá:
• Ing. Novákovi jednat se žadatelem 

o koupi pozemku, p. č. 1094/17, 
dle KN, v k.ú. Zruč nad Sázavou. 
RMě opětovně projedná tuto žá-
dost po zasíťování pozemku. Žada-
tele bude informovat KS.  

Rada města na svém  
92. zasedání, konaném  

dne 06.10.2014  
schvaluje:
• žádost Krajského úřadu Středo-

českého kraje o udělení licence na 
provozování veřejné osobní linko-
vé vnitrostátní dopravy pro linku 
„240065 Zbraslavice – Zruč nad 
Sázavou“. KÚ bude informovat 
OKS.  

• zásady na poskytování grantů pro 
kulturu, sport a školství pro rok 
2015. Zveřejnění zajistí OKŠS. 
Termín podávání žádostí do 19. 12. 
2014.  

• příspěvek na úpravu zevnějšku 
(ošatné) v souvislosti se zajišťová-
ním slavnostních obřadů pro oddá-
vající, matrikářky a členy SPOZ 

• účetní odepisování majetku do 
výše tzv. zbytkové hodnoty, která 
může činit maximálně 5 % výše 
ocenění, ve kterém byl majetek za-
evidován.  

• uzavření dodatku ke smlouvě o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města 
Zruče nad Sázavou v roce 2014 se 
Sdružením rodáků a přátel Zruče 
nad Sázavou a okolí, Nábřežní 129, 
285 22 Zruč nad Sázavou a pověřu-
je starostu podpisem dodatku.  

• smlouvu o smlouvě budoucí na 
zpracování návrhu změny č. 2 
územního plánu Zruč nad Sáza-
vou s ing. arch. Jarmilou Cetkov-
skou, Fučíkova 425, 284 01 Kutná 
Hora a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

neschvaluje:
• žádost občanského sdružení Cesta 

životem bez bariér, o. s., o finanční 
příspěvek. Žadatele bude informo-
vat OKS. 

bere na vědomí:
• zprávu o činnosti Městské police 

ve Zruči nad Sázavou za rok 2013
• zápis o výsledku kontroly nahrazu-

jící interní audit vypracovaný ON-
-OK Libina s. r. o., 788 05 Libina 
čp. 190.

Rada města na svém  
93. zasedání, konaném  

dne 20.10.2014  
schvaluje:
• ukončení nájemní smlouvy na 

nebytové prostory, trafiku, v po-
lyfunkčním objektu na náměstí 
MUDr. Svobody s panem Bohumi-
lem Touškou, Jabloňová 863, Zruč 
nad Sázavou, k 31. 1. 2015. RMě 
ukládá zveřejnit záměr města na 
pronájem tohoto objektu. 

• podání žádosti na Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR o dotaci na od-
stranění škod po živelní pohromě 
2014, obnova můstku přes Pardi-
dubský potok, identifikační číslo 
EDS 117D91400 76898.

• uzavření smlouvy o řízení projek-
tů v době udržitelnosti projektů: 
„Kotelna – centrum sociálních 
služeb“, „Rozšíření kapacity MŠ 
pro Zruč nad Sázavou a přilehlé 
obce“, „Zručský zámek ožívá – II. 
etapa“, „Zručský zámek ožívá – III. 
etapa“ s firmou LK Advisory,   s. r. 
o., Kubánské náměstí 1391/11, 100 
00 Praha 10 – Vršovice, a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

• uzavření příkazní smlouvy s firmou 
MA Projekt, spol. s r. o., Patočkova 
1638/67, 169 00 Praha 6, na vý-
běrové řízení na expozice – akce 
„Zručský zámek ožívá – III. eta-
pa“ a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.   

• uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo na zhotovení akce „Oprava 
chodníků a komunikací ve Zruči 
nad Sázavou etapa 2014“ s firmou 
EVOS-HYDRO, s. r. o., Pivovar-
ská 1003, 584 01 Ledeč nad Sáza-
vou a pověřuje starostu podpisem 
dodatku.

bere na vědomí:
• výsledek kontroly, kterou provedli 

zaměstnanci Ministerstva vnitra 
ČR, na projekt „Vzdělávání pro 
územní veřejnou správu v Městě 
Zruč nad Sázavou“.

ukládá:
• zveřejnit záměr města na prodej 

klavírního křídla PETROF umís-
těného v Základní umělecké škole 
Zruč nad Sázavou. Zveřejnění za-
jistí KS.

• ukládá na akci „Zručská hřiště 
ožívají“ poptat následující firmy: 
Linhart spol. s r. o., Lhotecká 820, 
250 01 Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav / BENIKSPORT s. r. o., 
Na Petynce 424/154, 169 00 Praha 
6 / Tenis Schmid Lubomír Schmid, 
Dukelská 1350, 250 02 Stará Bole-
slav / Gold Return, s.r.o., Plzeňská 
1270/097, 150 00 Praha 5.

INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA
Slavnostní přivítání těch nejmenších občánků

V sobotu 04. 10. 2014 se v obřadní síni zámku uskutečnilo slavnostní  při-
vítání našich nejmenších občánků mezi občany města Zruče nad Sázavou.

Místostarostka města paní JUDr. Alena Hajská popřála všem přítomným 
dětem hodně rodičovské lásky, mnoho zdraví, štěstí v celém jejich životě a 
rodičům dostatek sil a trpělivosti při výchově jejich potomků.

Slavnostního uvítání mezi občany našeho města se zúčastnili se svými 
rodiči, prarodiči a přáteli, Anna Gregorová, Filip Šebek, Aneta Smoláková, 
Matyáš Holcmann, Adéla Rozkošná.

I my se připojujeme s přáním klidného a bezstarostného dětství.
Hana Nácovská (Sbor pro občanské záležitosti)

Projekty našeho města
Na webových stránkách  

www.mesto-zruc.cz/mesto/projekty/  
naleznete informace včetně fotografií o zrealizovaných, probíhajících a 

připravovaných projektech našeho města. 

Volby máme za sebou a zase tedy na čas vystaráno. Výsledek voleb je 
takový, jaký se dal očekávat. Co mě však, jako nováčka v zastupitelstvu, 
překvapilo, byla účast občanů. Jen něco málo přes čtyřicet procent občanů 
využilo možnosti volit, to znamená vyjádřit svůj názor. Zamýšlím se nad 
tím, proč více než polovina lidí tak neučinila. Zdůvodňuji si to tak, že 
mlčení je souhlas a ti všichni jsou plně spokojeni s tím, co se v našem 
městě dělo v předchozích letech a ponechávají důvěru těm, kteří toto dění 
vedli.

Můj názor je trochu jiný. Jednobarevné vedení není zcela ideální. O tom 
nás přesvědčilo několik desítek let v minulosti. I názor opozice může být 
totiž přínosný, protože by se o něm mělo alespoň přemýšlet. Jedna barva, 
jedna strana to je příliš fádní. Nadšeni jsme přece i barevnou duhou, a to 
právě pro její barevné spektrum. Jednobarevný pruh by asi nebyl to pravé 
ořechové. Víc hlav, víc názorů je, aspoň pro mě, vždycky daleko lepší. 
Ale byly to vaše volby, a tak všichni ti, kteří jste k volbám nešli, mlčte dál 
a buďte vděčni za to, co se v našem městě udělá. Vždyť každá maličkost, 
která povede ke změně k lepšímu, je dobrá. A zlepšovat je stále co.

Děkuji za hlasy, které jste mi dali a budu se snažit, abych vaši důvěru 
nezklamala a budu jednat tak, abych se nemusela stydět sama za sebe.

Jiřina Janatová (zastupitelka za ČSSD)

Komentáře zastupitelů

01.09.2014 … operační důstojník vyslal jednotku na 70 km D1 - směr 
Praha. Jednotka vyjela jako výpomoc na žádost kraje Vysočina k likvi-
daci následků DN. Během cesty na místo zásahu byli hasiči vráceni zpět 
na základnu, kolegové z HZS Humpolec u nehody již zasahovali. Po 
dobu trvání uzávěr na D1, které jsou vynuceny rekonstrukcí vozovky, 
vysílá operační středisko na místo zásahu vždy obě sousední jednotky. 
Minimalizuje se tak riziko, že hasiči uvíznou v koloně vozidel a na místo 
se tak nedostanou včas.

02.09.2014 … opět na výpomoc vyjeli hasiči na D1, tentokrát na 75 km 
- směr Praha. I tentokrát se zručští hasiči vraceli během jízdy na místo 
zpět, místně příslušná jednotka se dostavila na místo nehody bez pro-
blému. 

04.09.2014 … hasiči likvidovali vosy v plášti budovy České pošty na 
nám. Míru. Hmyz byl likvidován motorovým vysavačem Stihl a insek-
ticidem Kollant Antivespe.

06.09.2014 … jednotka byla vyslána do obce Čestín na záchranu muže 
z rybníku. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že muž spadl do betonové 
výpusti do hloubky osmi metrů. Hasiči se pomocí nafukovacího člunu 
přepravili ke stavidlu a pomocí nastavovacích žebříků a lana se muže 
podařilo vyprostit. Po vyproštění byl lehce zraněný muž předán do péče 
RZS.

07.09.2014 … operační důstojník vyslal jednotku k dopravní nehodě 
osobního vozidla na 

52 km D1 - směr Brno. Hasiči havarované vozidlo odtáhli mimo dálnici, 
na parkoviště čerpací stanice na Střechově.

08.09.2014 … hasiči v ulici Poštovní otevřeli dveře bytu v panelovém 
domě. Za dveřmi byl totiž zraněný majitel bytu a nemohl RZS sám ote-
vřít. Dveře hasiči otevřeli pomocí speciálního nářadí.

11.09.2014 … na žádost policie ČR vyjeli hasiči do obce Horka n. S., kde 
provedli transport mrtvého muže do vozidla pohřební služby.

Při likvidaci dopravní nehody spolupracovali hasiči s kolegy z Humpol-
ce, a to na 66 km D1- směr Brno.

12.09.2014 … hasiči likvidovali následky dopravní nehody na 58 km D1 
- směr Praha. Zde došlo na k havárii dodávky Citroen Jumper. Nehoda 
se obešla bez zranění, došlo pouze k úniku provozních náplní. Ty hasiči 
likvidovali 60 kg sorbentu Absodan Plus. Po odtažení vozidla se jednot-
ka vrátila na základnu.

Jednotka vyjela na otevření bytu do Pertoltic. Po příjezdu na místo bylo 
zjištěno, že se vlastníka bytu již podařilo dohledat a obavy o jeho zdra-
votní stav jsou tedy zbytečné.

14.09.2014 … zručská jednotka byla povolána k dopravní nehodě na 68 
km D1 - směr Praha. Jednotka z Humpolce uvízla v koloně před místem 
nehody, zručští hasiči tedy zasahovali přes dělící pruh dálnice. Na místě 
došlo ke srážce čtyř osobních vozidel a autobusu. Při nehodě nebyl nikdo 
zraněn, hasiči na místě likvidovali provozní náplně a provedli protipo-
žární opatření.

15.09.2014 … následky dopravní nehody osobního vozidla likvidovali 
hasiči na 51 km D1 - směr Praha. Nehoda byla bez zranění, hasiči likvi-
dovali provozní náplně a po odtažení vozidla uklidili povrch vozovky 
dálnice.

Převodový olej vyteklý z traktoru na silnici mezi obcemi Nový Same-
chov a Řendějov likvidovali hasiči pomocí sorbentu Absodan.

17.09.2014 … jednotka byla vyslána na D1 na údajný požár kamionu. 
Hasiči udané místo zkontrolovali, žádné vozidlo se zde ale nenacházelo.

Na 55 km D1 - směr Brno hasiči provedli protipožární opatření na ha-
varovaném vozidle a pomocí techniky vytvořili barieru pro bezpečné 
vyšetření události policisty PČR Bernartice. 

18.09.2014 … u dopravní nehody dvou kamionů zasahovali hasiči na 44 
km D1- směr Brno. Na místě byly provedeny protipožární opatření a lik-
vidace vyteklých provozních náplní. Nepojízdný kamion z místa nehody 
odtáhl tahač firmy Pretol.

19.09.2014 … operační středisko vyslalo hasiče k vyproštění muže z 
vody v náhonu u Chabeřického mlýna. Na místě bylo zjištěno, že rybář, 
který zde do čeřenu chytal malé rybky, spadl do náhonu a utrpěl zranění 
na hlavě a noze. Muž byl vynesen z vody a transportován do sanitky 
RZS.

24.09.2014 … osobní vozidlo, které po poruše zablokovalo průjezd uzá-
věrou na 52 km D1- směr Brno, odtáhli hasiči CAS 24 mimo dálnici.

Spolu s kolegy z Humpolce likvidovali hasiči na 67 km D1 - směr Brno, 
požár kamionu. Požár byl uhašen jedním „C“ proudem a po jeho uhašení 
bylo celé místo požáru vodou ochlazeno.

Z místa požáru přejela jednotka k dopravní nehodě na 69 km. Zde došlo 
ke střetu dvou osobních vozidel a zranění dvou osob. Hasiči zraněným 
poskytli předlékařskou péči a po příjezdu RZS asistovali při jejich ošet-
ření. Místo nehody bylo uklizeno a zprůjezdněno.

25.09.2014… naftu z vozovky silnice u Blažejovic odstranili hasiči sor-
bentem Absodan.

29.09.2014 … jednotka vyjela k dopravní nehodě na D1. Operační stře-
disko odvolalo hasiče během jízdy na místo události.

K další dopravní nehodě vyjeli hasiči k obci Tomice. Zde došlo ke střetu 
dodávky a nákladního vozidla. Při nehodě došlo ke zranění tří osob, jed-
noho muže museli hasiči po nasazení krčního límce zafixovat ve vaku-
ových nosítkách. Dva zraněné odvezla RZS do nemocnice v Benešově, 
třetího, který si stěžoval na bolest zad v oblasti ledvin, transportoval 
do nemocnice vrtulník LRZS. Po likvidaci provozních náplní z havaro-
vaných vozidel a úklidu místa nehody se jednotka vrátila na základnu.

30.09.2014 … v rámci pátrání po pohřešované osobě provedli hasiči na 
nafukovacím člunu splutí řeky Sázavy od čistírny odpadních vod k sou-
toku s Želivkou. Pohřešovaná osoba nebyla nalezena.

pprap. Martin Bezděk (HZS Zruč n. S.)

HZS - stanice Zruč nad Sázavou

Navštivte webové stránky města 

www.mesto-zruc.cz

17.09.2014 … V ranních hodinách přijala hlídka MěP oznámení občanů 
o odstaveném užitkovém vozidle v ulici Ke Stadionu. Z vozidla vytékaly 
provozní kapaliny a na vozovce se vytvořila olejová skvrna. Hlídkou 
MěP byl na skutečnost upozorněn provozovatel vozidla, který byl ná-
sledně vyzván k odstranění závady ve sjízdnosti komunikace.

21.09.2014 … V odpoledních hodinách bylo hlídkou MěP zaregistrová-
no v prostorech sadu Míru porušení OZV města. V místě byla zjištěna 
šestapadesátiletá místní občanka, která se pohybovala se svým psem po 
veřejném prostranství bez vodítka. Vzhledem k tomu, že se v daném 
případě jednalo

 o opakované porušení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství, 
byla dále věc předána k dalšímu opatření Komisi pro projednávání pře-
stupků při MěÚ Zruč nad Sázavou. 

27.09.2014 … Rušení nočního klidu bylo hlídce MěP oznámeno ve 22:40 
hodin personálem domu pro seniory na náměstí Míru. Zde se měl zdržo-
vat nějaký mladík, který pouštěl hlasitou muziku ve vozidle. Po příjezdu 
strážníků na náměstí byl v místě ztotožněn třicetiletý muž z Benešov-
ska. Tento se zdržoval u vozidla Škoda Octavia s krkavcem na rameni. 
Hlídkou MěP byl uvedený upozorněn na noční klid a vyzván k utlumení 
hudby ve vozidle.  

29.09.2014 … V odpoledních hodinách byla hlídka MěP požádána vede-
ním VHS o zkontaktování majitele motorového vozidla zaparkovaného 
na travnatém pásu v ulici V Paloukách. Toto vozidlo bylo zaparkováno 
v místě, kde je vodovodní hydrant a zaměstnancům VHS tímto bránilo v 
údržbě vodovodního řádu. Strážníky byl zjištěn majitel, dvaatřicetiletý 
místní občan, který následně vozidlo za asistence hlídky MěP z místa 
odstranil. 

04.10.2014 … Oznámení o dopravní nehodě v ul. Okružní přijala hlídka 
MěP ve večerních hodinách. Při nehodě došlo k poškození lampy veřej-
ného osvětlení, kdy řidič vozidla z místa nehody ujel ještě před příjez-
dem hlídky MěP. Případ si dále převzala k dalšímu šetření hlídka PČR.

Pavel Antoš (vedoucí strážník MěP Zruč nad Sázavou)

Městská policie Zruč nad Sázavou

Krádež stavebního materiálu ... V uplynulých dnech dosud neznámý 
pachatel odcizil ve Zruči nad Sázavou stavební materiál. Ten v ulici Ná-
dražní vnikl do volně přístupné stavby skladu, odkud odcizil 150 metrů 
čtverečních polystyrenu, 800 kusů hmoždinek a 60 kusů balení fasádní-
ho lepidla. Svým jednáním způsobil škodu v celkové výši 50 tisíc korun.

por. Vendulka Marečková (tisková mluvčí PČR Kutná Hora)

Policie ČR

Pokud budete pořádat jakoukoliv akci,  
nenechávejte si to pouze pro sebe.  

Informujte své spoluobčany nejen vlastními plakáty,  
ale i pomocí přehledu ve Zručských novinách,  

který bude včas zveřejňován.  
Podávejte zprávy o akcích kulturních, společenských, sportovních, aj. 

na: Odbor kultury, školství a sportu

Zámek 1, 285 22  Zruč n. S.

Tel.. 327 531 329, 327 531 194.  
E-mail: infocentrum@mesto-zruc.cz

V pondělí 03.11.2014 se bude konat  
ustavující zasedání zastupitelstva města.

Kateřinská zábava
SRPDŠ při I. ZŠ Zruč nad Sázavou pořádá Kateřinskou zábavu, která se 

koná 22.11.2014 od 20:00 hodin na hotelu Baťov.  
K poslechu a tanci bude hrát „Melodie“.  

Předprodej vstupenek bude zahájen 27.10.2014  
na telefonním čísle 607 741 510.



ŘÍJEN 20143 ZRUČSKÉ NOVINY

ŠKOLSTVÍ
I. ZÁKLADNÍ ŠKOLA

http://www.zszruc.cz

Bruslení v Ledči nad Sázavou - 6. a 7. ročník

Září je za námi, léto se přehouplo do podzimu. I nové děti jsou již ve školce 
spokojené a ranní loučení s rodiči se obejde bez slziček.

Krásné počasí přálo hrám na zahradě i výletům do přírody. Kromě kurzů 
plavání využila naše školka i nabídku zimního stadionu v Ledči nad Sáza-
vou a 20 předškoláčků se účastní 10 lekcí bruslení, které budou probíhat od 
září do března.

Školku navštívila klinická logopedka Mgr. Šárka Wagenknechtová, která 
provedla u dětí prověrku výslovnosti a doporučila některým rodičům další 
postup při nápravě hlásek, případně i další speciální péči.

23. září se u nás konalo školení pro učitelky mateřských škol a I. stupně 
základní školy. Bylo věnováno návaznosti vzdělávání mateřských a základ-
ních škol. Učitelky obou institucí mohly upozornit na problémy a potíže a 
v následné besedě pak najít společné řešení. Seminář Mgr. Věry Krejčové, 
Ph.D.  byl pro nás velkým přínosem, a příprava dětí na vstup do základní 
školy tak může být ještě kvalitnější.

Podzim jsme přivítali pohádkou. 23 září zahrály učitelky klasickou po-
hádku „O velké řepě“. Tentokrát využily i pomoci dětských herců. Všem 
se známá pohádka líbila, děti počítaly, určovaly pořadí, poznávaly změny v 
přírodě a zpívaly písničky. A malí pomocníci ani nestihli mít trému.

Zdeňka Valíková (učitelka MŠ)

MŠ NA POHOŘÍ
http://www.ms-napohori.cz

Těšit se na čočku a fazolový gulášek? Přidávat si luštěniny? To se vidí v 
málokteré školce.

U nás v Malostranské tomu tak skutečně je. Paní kuchařka dokáže z čočky 
vytvořit přímo delikatesu.

Složení stravy naplňuje pravidla o správné výživě (tzv. spotřební koš). 
Dodržujeme vyhlášku o stravování a přísné hygienické vyhlášky a tabulky 
MŠMT. Jejich dodržování je pravidelně kontrolováno kompetentní osobou. 
Děti mají pestrý a vyvážený jídelníček a dostávají všechny potřebné prvky 
nutné ke správné stavbě těla a růstu předškolního dítěte.

Vitamíny doplňujeme každodenním podáváním čerstvé zeleniny a ovoce. 
Pitný režim je zajištěn v průběhu celého dne. Děti si mohou kdykoli, dle 
individuálních potřeb, „čepovat“ mírně slazený čaj, vodu nebo ředěný džus.

Paní kuchařka zajišťuje každodenní nákup čerstvých potravin. Dále 
připravuje dvě svačinky  a oběd, který se skládá z polévky a hlavního jídla. 
Školkou voní koláče, buchty, perníky  a vánočky. Knedlíky máme „domácí“, 
bramborové těsto z brambor nikoli z prášku značky „Vitana“. 

Vaří pro 40 dětí a 6 dospělých. Má se skutečně co ohánět a nic jiného jí  
nezbývá. Přísná normativní pravidla nám více zaměstnanců školní kuchyně 
neumožňují. Jedna kuchařka a na částečný úvazek hospodářka.

I tak je strava v naší školce chutná, voňavá a „oku lahodící“. Na odpoled-
ních svačinkách si při odchodu ze školky rády pochutnají i maminky a paní 
kuchařka s radostí uspokojuje jejich zájem o recept.

Těší mě, že naše školka, ač maličká, má svoji vlastní vývařovnu a 
kuchařku, která ráda vaří. Nejlepší odměnou je názor malých strávníků, 
kteří mezi dveřmi kuchyně volají: „Bylo to moc dobré!“

Zdeňka Kuželková (ředitelka MŠ)

MŠ MALOSTRANSKÁ
http://www.msmalostranska.cz

III. ročník atletického poháru
Dne 18. 9. se již po třetí konal atletický pohár základní školy. Díky pěkné-

mu počasí se plně využil sportovní areál, a tak si všichni přítomní z řad žáků 
i učitelů tento sportovní den skvěle užili.

Soutěžilo se tradičně ve dvou družstvech mladších a starších žáků, v 
kategoriích chlapců a dívek a v disciplínách, běh, štafeta, vrh koulí, hod 
kriketovým míčkem a ve skoku vysokém a do dálky. Žáci II. stupně se do 
sportovní akce zapojili s nadšením, a tak rozhodně nebyla nouze o účast v 
jednotlivých disciplínách. Padaly kolektivní i osobní rekordy. Za zmínku 
určitě stojí rekord ve skoku do dálky v podání Lindy Průšové z 9. B, přičemž 
se této třídě podařilo vydobýt absolutní vítězství. 

A co na celou akci říká ředitelka školy paní Mgr. Ivana Stará? Zeptali 
jsme se…

Jak jste spokojena s letošními výsledky atletického poháru?
S výsledky jsem spokojena, ale hlavně s celkovým zapojením žáků II. 

stupně do všech disciplín atletického poháru. Atletická olympiáda je pro 
ně motivací ke zlepšení, někteří si vytvoří osobní rekordy. Žáci bojují nejen 
za sebe, ale hlavně proto, aby pro svoji třídu získali co nejvíce bodů, tím je 
podpořen týmový duch celé olympiády. 

Pokud byste měla zhodnotit předchozí ročníky, který byl podle Vás nej-
úspěšnější?

Nedá se říci, že některý z nich byl nejúspěšnější. Výsledky se zlepšují díky 
výborným podmínkám a zkušenosti žáků. Pro mnohé je to již třetí ročník, 
což se odráží nejen v jejich výsledcích, ale třeba v technice u některých 
disciplín, jako je například skok vysoký či vrh koulí. 

Vaše škola se kromě intenzivní výuky cizích jazyků a ICT zaměřuje i na 
tělesnou výchovu. Máte pro tento rok připraveno něco nového? 

Škola se v letošním roce zapojí do projektu Sazka Olympijský víceboj, 
který organizuje Český olympijský výbor v rámci dlouhodobé kampaně na 
podporu sportu a zdravého životního stylu – Česko sportuje. Jeho cílem není 
soutěžit o nejlepší výkony, ale v průběhu TV zapojit co nejvíce žáků celé 
školy do 8 měřitelných disciplín a děti motivovat k tomu, aby sportovaly i 
ve svém volném čase. 

Znáte ještě jiné školy, které pořádají podobné sportovní akce?
Sportovní akce pořádá během celého školního roku Asociace školních 

sportovních klubů. Díky ní si žáci mohou měřit své síly nejen v atletice, ale 
v mnoha dalších sportovních odvětvích.

Jiří Šobr (učitel I. ZŠ)

ZŠ OKRUŽNÍ
http://www.zs-okruzni.cz

Dopravní soutěž mladých cyklistů,  
oblastní kolo okresů Kolín a Kutná Hora

V pátek 25.09.2014 se uskutečnilo okresní kolo dopravní soutěže mladých 
cyklistů, kterého se zúčastnili čtyři žáci naší školy. Děti se na soutěž peč-
livě připravovaly již během školního kola dopravního klání, jehož cílem 
byla jízda zručnosti, řešení dopravních testů a opakování dopravních zna-
ček.  

V Kolíně, kde se oblastní kolo odehrávalo, na nás čekali žáci z dalších 
pěti ZŠ praktických z okresů Kutná Hora a Kolín. Oblastní kolo bylo ještě 
náročnější. Skládalo se ze čtyř soutěžních disciplín:
1. Pravidla provozu na pozemních komunikacích - teoretická část (test)
2. Pravidla provozu na pozemních komunikacích - praktická část (jízda po 

DDH)
3. Jízda zručnosti na kole
4. Zásady poskytování první pomoci
Naši žáci měli možnost porovnat své znalosti a dovednosti s ostatními, 

umístili se na krásném 3. místě. Všem zúčastněným patří velká pochvala.
Krista Fremlová (učitelka ZŠ Okružní)

„Týden knihoven“ - návštěva Městské knihovny 
V týdnu od 6. 10. do 12. 10. 2014 probíhal již 18. ročník celostátní akce 

Týden knihoven. Přijali jsme pozvání od paní knihovnice Mileny Lhotkové 
a vydali se 10. října s našimi žáky do Městské knihovny ve Zruči nad Sá-
zavou.

Na uvítanou dětem paní Lhotková přečetla poučný příběh z knihy „Neo-
byčejná dobrodružství“. Žáci se dozvěděli, jak se vyhnout úrazům elektric-
kým proudem nebo jak pomoci spolužákovi v nesnázích. Napjatě poslou-
chali a dokázali i odpovídat na otázky týkající se daného textu.

Následovaly ukázky knížek pro nejmenší, které byly již originální svým 
vzhledem ve tvaru auta, medvídka, traktoru apod. Úkolem našich žáků bylo 
zahrát si na grafické pracovníky a navrhnout knihu pro malé děti tak, aby 
se jim líbila. Ten, kdo měl již svou práci hotovou, mohl si ještě půjčit Lego, 
prohlédnout si knížky nebo si zahrát společenskou hru. Na závěr byly práce 
vyhodnoceny a děti dostaly krásné odměny - knížky a časopis pro nejmenší 
Předškolák. Návštěva knihovny se všem líbila. Paní Lhotkové děkujeme.

Krista Fremlová (učitelka ZŠ Okružní)

Žáci z Okružní ulice pomáhali městu 
„72 hodin“ – to je název projektu, který každoročně vyhlašuje Česká rada 

dětí a mládeže a do kterého se i letos přihlásila ZŠ v Okružní ulici. Vzhle-
dem k tomu, že zdejší žáci mají městu co vracet, zaregistrovala škola vlastní 
projekt „Chceš-li pomoct městu, ukliď v parku cestu“ a uspěla. Ve čtvrtek 
9. října 2014, kdy byl celostátní projekt spuštěn, už jen stačila ranní domluva 
s paní Ing. Plášilovou, vedoucí odboru našich technických služeb a zahájit 
mohli i žáci. Jejich úkolem bylo vyčistit ulici Spojovací, která byla pokryta 
napadaným listím ze vzrostlých bříz. S přiměřeným nadšením, v modrých 
tričkách s logem projektu, za pomoci hrábí, košťat a lopat se pustili do práce. 
A před polednem bylo hotovo. Měli za sebou nejen dvě úctyhodné hromady 
listí, ale i dobrý pocit, že mohli městu trošku pomoci.

Zdeňka Kunčická (učitelka ZŠ Okružní)

Projektový „Den zvířat - 4.B

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB KOTELNA
http://www.os-prostor.cz/cz/nizkoprahovy-klub-kotelna

Kritický rok na námi
Konec minulého a tři čtvrtiny roku nynějšího byla Kotelna provozována v 

krizovém režimu. V listopadu 2013 byli nuceni z důvodu nedostatku mzdo-
vých prostředků odejít dva naši kolegové. Ambulantní služba byla od začát-
ku prosince zajišťována pouze dvěma pracovníky místo čtyř. Byli jsme nu-
ceni omezit otvírací dobu z pěti pracovních dnů na čtyři a individuální práce 
s klienty byla hůře realizovatelná. Od začátku roku 2014 jsme očekávali, zda 
bude schválen individuální projekt, který by umožnil zaměstnat dalšího pra-
covníka. Po schválení projektu v březnu 2014 jsme mohli vyhlásit výběrové 
řízení na našeho dalšího kolegu a po pečlivém výběru nastoupila v červnu 
nová kolegyně  a pracovní tým se částečně stabilizoval. 

Z výše uvedených důvodů jsme nerealizovali některé tradiční akce a bese-
dy. Neproběhl srpnový hudební festival Kotelnafest. Přesto se nám povedlo 
v červenci uspořádat  klientsky oblíbený čundr s Kotelnou. 

V průběhu období byl sice oslaben pracovní tým Kotelny, ale počet dětí a 
mladých, kteří do Kotelny pravidelně docházeli, se nezmenšil. Naopak, za-
znamenali jsme absolutní denní rekord, kdy v červnu v jediném dni navští-
vilo Kotelnu 29 klientů. Zájem mladých o prostředí Klubu nás těší, zejména 
když víme, že jakákoli změna pracovního týmu a otvírací doby se projeví na 
snížené docházce klientů. 

Podzim 2014 pro naše klienty znamená návrat k otvírací době na pět dnů 
v týdnu. Připravili jsme dvě zajímavé besedy s pracovníky neziskových or-
ganizací Rozkoš bez rizika (24. 10.) a Společnost AIDS pomoc (21. 11.). 
Plánujeme tradiční nocování v Kotelně a další akce, které připravují klienti 
za naší podpory a pomoci. Pevně věříme, že po kritickém roce, kdy neby-
lo jisté, zda se nízkoprahový klub ve Zruči vůbec udrží, můžeme mladým 
nabízet kvalitní a bezpečnou alternativu trávení volného času a pomoc a 
podporu při řešení jejich problémů.

Ilona Růžičková Lhotová (sociální pracovnice NZDM)



ŘÍJEN 2014 4ZRUČSKÉ NOVINY

KULTURA, SPOLEČNOST
SDRUŽENÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL ZRUČE

http://www.zrucstirodaci.cz

KLUB PANENKY ČR
http://www.klubpanenkycr.cz

SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA

Blahopřání
Blahopřejeme našim spolu-

občanům, kteří v měsíci říjnu 
oslavili narozeniny, jmenovitě 
pak těmto:

Miloslavu Melicharovi, 
Františku Dvořákovi, Věře 
Kaňkové, Vlastě Březino-
vé, Boženě Petrů, Bohumilu 
Buchalovi, Libuši Muziko-
vé, Marii Brzákové, Jiřímu 
Liškovi, Janu Jantačovi, Evě 
Cukrové, Jiřímu Březinovi, 
Karle Jelínkové, Marii Novot-
né, Marii Procházkové, Bohu-
mile Maršounové, Bohumile 
Včelákové, Emilii Čeledové, 
Stanislavu Dotlačilovi, Vlas-
tě Vondenové, Miloslavu Ze-
náhlíkovi, Marii Dvořákové, 
Josefu Sůvovi, Josefu Bram-
borovi.

Výše jmenovaným i všem 
ostatním oslavencům přejeme 
hodně zdraví, štěstí a pohody 
do dalších let.

Poděkování
Děkujeme Městskému úřa-

du a Sboru pro občanské zá-
ležitosti za přání a dárky k na-
rozeninám. Miloslav a Marie 
Melicharovi

Vzpomínka
Dne 1. 11. 2014 by oslavil 

sedmdesátiny Jirka Kořínek. 
Vzpomeňte s námi. Rodina

• Expozice Království panenek je přístupná návštěvníkům i zájemcům 
po celý rok, a to květen – září, denně 10-17 hodin, říjen - duben pro-
síme návštěvu oznámit předem členkám Klubu panenek ČR - Alena 
Zemanová 603810899 nebo Jiřina Janatová 723227413. Děkujeme, na 
shledanou.

• Taneční skupina Wild Rose při Klubu panenky ČR byla opět pří-
jemným překvapením na Keltském večeru v Týnci nad Sázavou dne 
27.09.2014. 

• 4. 10. na pozvání pana starosty obce Vilémovice vystoupila tato skupi-
na při oslavě 5. výročí otevření tamního obecního domu.

Alena Zemanová
• Klub panenek a OS Rodáků vás zvou na akce do Spolkového domu - 

Čekání na Vánoce. Začínáme výtvarnou dílnou ve dnech 19. - 21. listo-
padu, vždy od 14 do 17 hodin - výrobou netradičních adventních věnců 
a ozdůbek, vstupné 50 Kč. Na sváteční sobotu 22. 11. jsme připravili 
romantickou předvánoční kavárnu, malý dárkový jarmark, výrobu ná-
ramků pro štěstí a vánoční výstavku - od 10 do 16 hodin a v 17 hodin 
vás zveme na již tradiční vánoční koncert Richarda Pachmana a hostů. 
Opět zde zahajuje své celorepublikové vánoční turné.

• Výstava “Proč mámy pláčou” pokračuje ve výstavní síni ve Zbrasla-
vicích, kde byla rozšířena o další zajímavé informace ze Zbraslavic-
ka. Poděkování se pořadatelům dostalo od vedení zbraslavické školy, 
včetně žáků a pana starosty Ondřeje Havlovice. Naše poděkování na-
opak patří vedení MAS Lípa pro venkov i panu starostovi za přijetí a 
podporu.   

• V sobotu 25.10. výroční schůze OS Rodáků a přátel Zruče n. S. a okolí 
v restauraci V Rákosí.

 Jiřina Janatová

SERIÁL: I. SVĚTOVÁ VÁLKA (1914 - 1918)
4. díl - C. a k. pěší pluk č. 21 a ty další
Pěchota byla vždy nejpočetnějším druhem vojska (62 %), a proto ne-

jvíce mužů nacházelo uplatnění právě tam. 
C. a k. pěší pluk č. 21 patřil nejen k nejpočetnějším, ale také k 

nejhodnotnějším českým útvarům císařské armády.  Byl založen už 
roku 1733 a  vstupoval  téměř do všech válek, které vedli Habsburk-
ové.  Pluk se vyznamenal  už  v napoleonských válkách, krvácel pod 
maršálem Radeckým v Itálii, bil se u Solferina v roce 1859, v roce 1866 
u České Skalice a Hradce Králové s Prusy. 

V roce 1914 byl pluk rozmístěn tak, že štáb a 3. a 4. prapor byly ka-
sernovány v Kutné Hoře, 2. prapor  v Čáslavi  a 1. prapor až v bosenské 
Brčce. Velitelem celého pluku byl plukovník František Pokorný.

Pokud rekruti rukovali jinam než k pluku č. 21, bylo to většinou v rámci 
území  IX. armádního sboru, doplňovaného ze severní poloviny Čech, 
s velitelstvím v Litoměřicích. Službu mohli nastoupit u mladoboleslavs-
kého praporu polních myslivců č. 12, v případě jezdectva to mohl být 
pardubický pluk dragounů č. 8, případně terezínský č. 1 nebo lounský č. 
13, ale mohl to být i terezínský hulánský pluk č. 11.

Službu u dělostřelectva odbývali u josefovského pluku polních kanonů 
č. 25, terezínského č. 26 nebo královéhradeckého č. 27. V případě pol-
ních houfnic to byl josefovský pluk č. 9, u těžkých houfnic terezínský 
divizion č. 9. K IX. sboru patřily ještě terezínský sapérský  prapor č. 9 a 
pionýrský č. 9 a josefovský vozatajský divizion č. 9.

Zajímavostí je, že někde před obcí Hranice byla pomyslná čára a vo-
jáci ze Zbraslavicka už nerukovali do Čáslavi, ale rukovali do Kutné 
Hory k tamnímu 36. pěšímu pluku. Faktem ale je, že pak ve větších, 
výše uvedených celcích, se pak s “našimi” čáslavskými sešli, stejně jako 
s benešovskými vojáky ze 102. pěšího pluku.

Jiřina Janatová
*** Příštím číslem bude seriál pokračovat záznamy 1. želiveckého 

kronikáře Otomara Zierise - zpracování František Smítka ***

. Odznak 21. pěšího  pluku Čáslav

Odznak 102. pluku Benešov

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
http://www.svaztp.cz

Václavská zábava se líbila
Místní organizace Svazu tělesně postižených ve Zruči nad Sázavou uspo-

řádala jak pro své členy, tak pro širokou veřejnost „Václavskou zábavu“. Tato 
akce se uskutečnila 27. září 2014 od 14.00 hod. v malém sále hotelu „BA-
ŤOV“ ve Zruči nad Sázavou.  Kromě místních se této veselice zúčastnili i 
obyvatelé 

ze širokého okolí. I když návštěvnost nebyla tak velká, jak bychom chtěli, 
lidé se dobře bavili.  Účastníky naší zábavy velmi potěšila návštěva starosty 
města Zruče pana Mgr. Martina Hujera, který alespoň viděl, že i zdravotně 
postižení a senioři se dovedou bavit. Hudba p. Toušky vyhrávala jak k tanci, 
tak k poslechu. Zpestřením programu byla bohatá tombola. Chtěl bych tímto 
poděkovat všem, kteří se

 na této zábavě a tombole podíleli, členům, nečlenům i podnikatelům. Do 
tomboly nám přispěli: řeznictví p. Matoušek, lékárna „Magnolie“, pivovar 
„Hubertus“ Kácov. Zvláště bych chtěl poděkovat panu Voslářovi a personálu 
hotelu „BAŤOV“ za pronájem sálu a poskytnuté služby.

Karel Šonka (předseda MOSTP Zruč nad Sázavou)

Nové osobnosti v pedagogickém sboru ZUŠ
Naše nová učitelka zpěvu  Andrea Cejpková pochází z Českých Budějovic, kde 

vystudovala střední zdravotnickou školu  a potom na pražské konzervatoři v oboru 
populární zpěv u paní profesorky Lídy Nopové. Zpěvu a hře na klavír se věnuje 
už od svých šesti let. Účinkovala například v  Příhodách lišky Bystroušky Leoše  
Janáčka, v rock-opeře Antigona, v muzikálu RENT; působí v dívčím vokálním triu 
MTA a folklorní muzice Studánka Praha. Spolupracuje s Ivanem Hlasem a Janem 
Kalouskem, stabilně působí v kapele Funny Dance Band. Věnuje se výuce speciál-
ních hudebních programů pro předškolní děti. 

Také náš nový kolega vyučující hru na 
klarinet Tomáš Kůgel  se hudbě věnuje od 
dětství.Na klarinet začal hrát v roce 1998 na 
ZUŠ v Domažlicích u Vlastimila Konrádyho. 
V roce 2004 byl přijat na pražskou konzerva-
toř do klarinetové třídy prof. Milana Poláka a 
Ludmily Peterkové, u které absolvoval v roce 
2010. Od října roku 2010 započal studium 

na JAMU v Brně u prof. Milana Poláka a Víta Spilky. Tomáš je laureátem 
mnoha klarinetových soutěží - v roce 2006 a 2009 získal dvě druhá místa v 
„Soutěži konzervatoří“ v Ostravě a v roce 2008 získal první místo a cenu 
absolutního vítěze soutěže komorních souborů Karla Ditterse z Dittersdor-
fu ve Vidnavě s klarinetovým kvartetem Petit Quatuor. Jako sólista provedl v roce 2011 s tělesem Opera Diversa 
skladbu Ondřeje Kukala Clarinettino a v roce 2014 s PKF „Koncert pro klarinet a orchestr“ od Aarona Coplanda. 
Od roku 2011 pravidelně účinkuje společně s Filipem Cílem v pořadu České televize Studio kamarád, a to jako herec 
a muzikant. Je členem kapely Rotengam Group, Domažlické dudácké muziky, Christmas Brassbandu a balkánské 
dechovky Oranžáda.

Ve středu 8. října se žáci výtvarného oboru ZUŠ ze Zruče nad Sázavou i z odloučených pracovišť  se svými učiteli, 
Mgr. Janem Kopřivou a Mgr. Lenkou Říhovou vypravili na exkurzi do Prahy. Absolvovali náročný pěší okruh po 
pražském centru a navštívili postupně výstavy ve čtyřech studiích letošního Designbloku – neboli „Prague fashion 
and design week“. Shlédli to nejlepší z dílen českých návrhářů od nábytku přes hračky až po módu, včetně instalací 
prací zahraničních hostů a studentů vysokých a středních uměleckých škol. Měli přitom možnost navštívit i několik 
pozoruhodných historických objektů. Ostatně seznamování se s architektonickými památkami je nedílnou součástí 
každého našeho výletu do Prahy. Dojmů bylo za celý dlouhý den nepřeberně, ovšem při závěrečné rekapitulaci 
dětem kromě interaktivní hry se zrcátky a laserovými paprsky asi nejvíce v paměti utkvěla instalace obřího lustru s 
ledovými kapkami, z nichž pomalu odkapávala voňavá voda do obří mísy na podlaze v pavilonu Chanel a vytvářela 
v setmělém barokním sále hru odlesků na stropě...  Jeden den na tak velkou akci je málo, ale zvládli jsme to (nohy 
už nebolí) a už teď se těšíme na další výpravu za uměním.

Lenka Říhová (vyučující ZUŠ)

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
http://www. zus-zruc.cz

 ■ Koupím motocykl JAWA ČZ, 
kývačka, panelka, pérák, JA-
WETA, stadion, pařez apod. 
Možno i díly a vraky i jiných 
značek. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 589 258.

 ■ Pronajmu byt 4+1 ve Zruči n/S. 
Tel: 604 211 002.

 ■ Prodám chalupu u Zruče n./
Sáz., na pozemku o rozloze 
700 m2 . Cena 350 tis. Tel.: 723 
408 956.

 ■ Hledám podnájem menšího 
bytu, chaty nebo části rodin-
ného domku ve Zruči nad Sá-
zavou  a

 ■ v blízkém okolí, k příležitost-
nému užívání. Tel.: 606 731 
658.

 ■ Prodám 4 ks zimních pneuma-
tik+disky na Octavii I. Hloub-
ka vzorku 8,5 mm. Tel.: 731 
755 151.

 ■ Pronajmu prostorný byt 3 + 1  
ve Zruči nad Sázavou. Byt se 
nachází na klidném náměstí v 
1. patře (vstupní hala v příze-
mí). V bytě jsou dvě ložnice, 
velký obývací pokoj a prostor-
ná kuchyně, celková výměra 
je 90 m2. Vybavení - ústřední 
topení na tuhá paliva, bojler na 
TV + sociální zařízení. 

 ■ Volné od 1. 7. 2014. Nájemné 
dle dohody + poplatky podle 
skutečné spotřeby (teplo, el. 
energie, voda). Kontaktní tele-
fon: + 420 602 841 619.

 ■ Pronajmu částečně zařízený 
byt 3+1, Na Pohoří. Cena doho-
dou. Tel.: 608 172 282.

 ■ Pronajmu byt 2+1 80 m2, I. kat. 
(plyn. etáž. topení, kuchyň. 
linka, plyn. sporák), nájem 3 
000 měs. + služby 800 Kč (vo-
da+elektřina, spol. prostor)+ 
kauce 3x nájem, ve Zruči nad 
Sáz., v centru nám. MUDr. J. 
Svobody. Kontakt na tel.: 732 
698 280, nebo 608 064 788.

 ■ Půjčky pro všechny lidičky. 
Trv. p., OP, č.ú. Solidní jedná-
ní. Mobil 724 022 441.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

ŠKOLSTVÍ
N

a 
w

eb
ov

ýc
h 

st
rá

nk
ác

h 
m

ěs
ta

  
js

ou
 k

e 
st

až
en

í Z
ru

čs
ké

 n
ov

in
y 

od
 le

dn
a 

ro
ku

 2
00

1.
w

w
w

.m
es

to
-z

ru
c.

cz



ŘÍJEN 20145 ZRUČSKÉ NOVINY

NOVĚ OTEVŘENÉ 

MASÁŽNÍ STUDIO MONČA
VÁS ZVE NA MASÁŽE.

V akci např.:
• Masáž zad a šíje 170,-
• Rašellinový zábal + masáž zad a šíje  220,-
• Lávové kameny 300,-
• a mnoho dalších (např. čokoládová, medová, havajská)

Nabízím i výhodné ceny dárkových a vánočních  
poukazů - platné na rok 2015.

Tel: 777 051 520, www.masazemonca.shop1.cz

Adresa: Hlohová 469, Zruč nad Sázavou

Prosíme o pomoc při hledání
naší kočičky, která se nám ztratila na začátku června v obci Že-
livec. Slyší na jméno Daisy, je dva roky stará, kastrovaná a byla 
zvyklá žít v bytě. Je bílé barvy, s hnědočernými znaky na hlavě 
a na ocase. Od narození má lehce deformované levé oko, na které 
nevidí.
Daisy nám moc chybí, proto prosíme o jakékoli informace o ní na 
tel. 777 718 105. Za zprávy vedoucí k jejímu nalezení nabízíme 
finanční odměnu. Děkujeme.



ŘÍJEN 2014 6ZRUČSKÉ NOVINY

Redakční rada si vyhrazuje právo nevyžádané příspěvky neotisknout, redakčně zkrátit či upravit. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 
Příjem materiálů do novin: e-mailová adresa: noviny@mesto-zruc.cz, řádková inzerce: Mgr. Martina Fialová (tel. 327 531 194), plošná inzerce: Martin Beneš (tel. 777 088 878). 

Redakce: Městský úřad Zruč nad Sázavou, Zámek 1 - telefon 327 531 579. 
Řídí redakční rada: Martin Beneš (šéfredaktor), Jiřina Janatová, Mgr. Jana Marečková, Mgr. Martina Fialová, Ludmila Vlková, Andrea Pacalová, Lenka Křížová. 

Registrační číslo MK ČR E 10481.
Grafická úprava, sazba: Martin Beneš.   Tisk: Tiskárna Pragma Press, s.r.o., Kutná Hora.

Webové stránky: http://www.mesto-zruc.cz.

SPORT  
Zajímavosti z házené

Někteří naši hráči oblékají dresy jiných týmů, protože náš oddíl tuto kate-
gorii neobsadil. Daří se především Jirkovi Dolejšímu v prvoligovém Sokolu 
Nové Veselí. V 1. lize staršího dorostu budou „Veseláci“ určitě jedním ze 
spolufavoritů celé soutěže společně s týmy Dukly Praha, HK Lovosice, Ta-
lentu Plzně a Zubří, což dokazují i dosavadní výsledky. V úvodním kole v 
nádherném zápase porazili Talent Plzeň 31:28 /3 branky/. Plzeňské trénuje 
bývalý reprezentační trenér mužů Vladimír Haber. V následujících utká-
ních, rovněž na domácí půdě, v pohodě deklasovali Ostravu 26:13 /3 branky/ 
a Frýdek-Místek 36:31 /8 branek/. V Zubří uhráli cennou plichtu 28:28 /7 
branek/, když v samotném konci zápasu tvrdě úřadovali vyjma domácích 
pořadatelů i rozhodčí. Jirka nastupuje i v 1. lize mužů. Sokol Nové Veselí je 
prozatím na 5. místě tabulky a Jirka zatížil brankářská konta čtyřmi úspěš-
nými zásahy.

Ve II. lize mladšího dorostu máme čtyřnásobné zastoupení. V barvách 
kutnohorské Sparty hrají Vojta Losinecký /17 branek/ a Kryštof Klapka /5 
branek/. Sparta Kutná Hora je prozatím na 7. místě tabulky. V Ledči ve stej-
né soutěži nastupuje David Pacner /3 branky/ a Libor Pacner. TJ Kovofiniš 
Ledeč je v tabulce hned za Kutnohorskými na 8. místě. V této soutěži je 
celkem 12 družstev.

V kategorii starších žáků účinkuje Aleš Dolejší rovněž ve Spartě Kutná 
Hora. V tabulce jsou Kutnohorští první za celkové účasti 7 týmů a o prven-
ství se poperou ještě s družstvy Bělé a Úval. Ve střelecké tabulce je Aleš na 
11. místě s 37 brankami.

Jiří Dolejší, nejst.

Muži házené zatím bez výhry
Zruč - Plzeň Košutka   21:25
V sobotu 20. září zahájili muži házené novou sezonu s Plzní Košut-

kou. Celé utkání bylo vyrovnané a celky se střídaly ve vedení. Deset 
minut před koncem byl stav 19:19. V závěrečné desetiminutovce domá-
cí udělali několik zbytečných chyb a celé utkání  prohráli o čtyři bran-
ky.                                                                                                                                                                 

Milevsko - Zruč   27:24
27. září odjeli muži v oslabené sestavě k dalšímu utkání do Milevska. 

Utkání bylo plné zvratů. Po vyrovnaném prvním poločase domácí vstřelili 
v úvodu druhé části sedm branek za sebou a získali náskok. Po time outu 
našeho celku ale zase Jiskra vstřelila šest branek. Utkání se rozhodovalo 
v závěru, kdy domácím pomohli rozhodčí nepřesnými výroky. Jiskra půl 
minuty před koncem neproměnila sedmičku a v poslední vteřině inkasovala

Zruč - Třeboň   33:34
V neděli 5. října hostili házenkáři favorita soutěže z Třeboně. V úvodu zís-

kala Jiskra náskok čtyř branek, o který brzy přišla. Našim hráčům se neda-
řilo a hosté rychle navyšovali svůj náskok. V poločase vedli o sedm branek. 
Ve druhém poločase naši hráči zabrali a postupně výsledek vyrovnávali. V 
dramatickém závěru se jim však vyrovnat nepodařilo a prohra o jeden gól 
mrzí.                                                                                                                                              

Plzeň VŠ - Zruč   30:18
12. října odjeli muži k dalšímu utkání do Plzně na VŠ. Od začátku hráči 

VŠ byli o něco lepší a postupně svůj náskok navyšovali. Naši hráči bojovali 
a několikrát náskok snížili. Přesto utrpěli nejvyšší porážku v sezoně.

HÁZENÁ
http://www.hazena-zruc.cz

KOVOMONT ZRUČ s.r.o.
Průmyslová 1017, 285 22 Zruč nad Sázavou

přijme do hlavního pracovního poměru na pozici:

Programátor CNC strojů
• nadstandartní platové ohodnocení

Nástup ihned.

Telefonní kontakt: 731 408 577, 776 090 996 nebo 327 532 121.
 E-mail:  info@kovomont-zruc.cz

Lesnická prodejna „U Sáry“
Přijďte se podívat do nově 
otevřené Lesnické prodejny 
„U Sáry“ na náměstí MUDr. 
Svobody, kde naleznete zvě-
řinu, produkty značky Stihl 
Timbersport, Viking a Wil-
dgame. Prodejna zároveň 
poskytuje servis na lesní a 
zahradní techniku.

Otevření prodejny se zúčastnil vícemistr světa a mistr Evropy 
v Timbersportu pan Martin Komárek, zakladatelka Nadačního 
fondu pro dětský smích paní Alice Tobiášová a zástupce Stihlu 
pan Havlín.

Milí lidé ve Zruči a okolí
Chci se s vámi, které znám, nebo kteří znáte mě (a že vás za 

těch 57 let, které jsem zde od roku 1957 prožila, je) rozloučit 
a popřát všem dobrý život. Potřebujte doktory co nejméně – 
buďte zdraví, buďte rádi na světě sami i s druhými a uvidíte, 
že se i sem vrátí život. Třeba se sem přijedu někdy podívat a 
budete mít na tvářích radost a ne starosti o vlastní trampoty. 
Ty by zas třeba nebyly, kdybychom si vše nebrali osobně, ne-
vytvářeli si zbytečné domněnky, nehřešili slovem a vše dělali, 
jak nejlépe dovedeme? Toltékové tyhle moudrosti měli, proč 
ne my? Přeji Vám všem krásné měsíce i roky, hodně radostí 
a málo starostí a buďte rádi na světě, prosím! Pokud někoho 
z vás cesty zavedou do Týna nad Vltavou, zastavte se u mne 
na „ Kopečku“ – ráda každého uvidím a nechám odpočinout. 
Adresu i číslo telefonu nechávám v Informačním středisku.

Marta Janovská

Důchodci za rok 2014 o svou daňovou slevu nepřijdou
Pokud má důchodce příjmy ze závislé činnosti, u zaměstnavatele 

podepsal Prohlášení poplatníka k dani na zdaňovací období 2014 a 
uplatnil základní slevu na dani, požádá do 15. února 2015 zaměstna-
vatele o provedení ročního zúčtování záloh za zdaňovací období 2014. 
Při výpočtu daně (do 31. března 2015) mu zaměstnavatel zohlední sle-
vu za celý rok a částku za ty měsíce, kdy mu ji neuplatňoval, dostane 
zaměstnanec vyplacenou jako přeplatek na dani.

Pokud v roce 2015 nebude důchodce nadále zaměstnán u stejného 
zaměstnavatele, nebo si tuto slevu jako zaměstnanec neuplatnil, má 
druhou možnost, a to podat si daňové přiznání sám. 

Této možnosti mohou využít i zaměstnanci.
Sleva na poplatníka za celý rok je ve výši 24 840 Kč. Základ daně 

můžeme snížit o odčitatelné položky, daň o další daňová zvýhodnění 
a slevy daně.

Penzista živnostník si slevu na poplatníka uplatní v daňovém při-
znání za rok 2014.

Zdroj: finance.idnes.cz

Korsika
Tak již máme podzim a vzpomínáme na krásné léto s mnoha zážitky. 

Letos jsme se vydali, již po několikáté na nádherný ostrov ve Středo-
zemním moří - francouzskou Korsiku.

Ta zem, lidi... Korsika, ostrov slunce, vína a pohody. Mentalita je 
zde jiná, oni žijí v přítomném čase, nikoli v budoucnosti a ani nehle-
dají minulost. Korsika je nazývána pohořím v moři. Užívali jsme nád-
herné přírody, starobylých měst, vesniček a písečných pláží a putovali 
jsme v ostrém a divokém pohoří. Při cestách v pustých horách jsme 
znovu navštívili městečko Sartene. Sartene je šedivá kupa domů po-
stavených na skalách. Vysoké, úzké často až šestiposchoďové domy, 
mnohé postavené z neopracovaných kvádrů, v nichž jsou utajeny kři-
volaké chodby, výklenky a klenby, změť schodů a uliček. To je Sarte-
ne, městečko vendetty a jeho příběh Vám budu vyprávět.

Sartene trpělo vpády Saracénů tak,jm, jak žádné město na Korsice a 
tady se odehrály ty nejdivočejší a nejkrvavější války mezi rodinami. 
Roku 1815 se obyvatelé Sartene rozdělili na dvě strany, na přívržence 
rodiny Rocca Serra a rodiny Ortoli. Ti první byli boháči, byli poklá-
dáni za bílé neboli bourbonisty a obývali krásnou čtvrt Sant Anna. Ti 
druzí byli chudí, byli rudí a liberálové a bydleli v ošklivých domech 
v Borgo. Tento boj mezi dvěma městskými čtvrtěmi, mezi chudými a 
bohatými, zuřil sice i na jiných místech Korsiky, třeba v Ajacciu, kde 
se vzájemně pronásledovali a zabíjeli synové předních rodin janov-
ského původu se syny z předměstí, kteří byli původu korsického, ale 
nikde nebyly stranické spory tak prudké jako v Sartene, kde dokonce 
došlo k občanské válce.

Ačkoli žili v jednom městě, nikdo z rodiny Rocca se neodvážil vkro-
čit do nepřátelské čtvrti a naopak. I ty nejsměšnější spory vedly k di-
vokým přestřelkám. Kronikáři vyprávějí, že pro jednu zabitou kozu 
zemřelo šestnáct mužů. Vytí psa, který patřil některému z bílých a byl 
bit rudými, přivedlo čtvrt Rocca Serry do zbraně. Mrtvý osel, který 
ležel v cestě procesí, byl podnětem k šarvátce, která stála desítky obě-
tí. Rodiny, které se účastnily procesí, spatřovaly ve zdechlině úmysl-
nou urážku. Odtáhly mrtvého osla před kostel nepřátelské strany, a to 
ho zase odnesla do druhé čtvrti. Skončilo to vražděním a vendetou. 
Teprve po třiceti pěti letech zavilého nepřátelství mezi stranami Ro-
cca Serry a Ortoliho byl uzavřen mír.

Až do dnešních dnů se v Sartene zachoval prastarý zvyk. Každý rok 
se na Velký pátek táhne městem strašidelné procesí - Confrérie du 
Saint Sacrement - Bratrstvo nejsvětější svátosti. Muži jsou zahaleni v 
bílých kapucích, v nichž jsou vidět jenom oči hledící z úzkých štěrbin. 
Vpředu kráčí bosý muž a vleče těžký dřevěný kříž, který váží padesát 
kilogramů. 

A na závěr. Snažíme se radovat ze života a plány do budoucnosti 
máme jasné - neztrácet energii a čas na pitomostech. Dělat pouze to 
co má nějaký smysl a co přináší užitek nám i druhým.

Antonín a Marek Dolejší

Padesát odstínů šedi!
Asi vás to překvapí, ale rozhodně nechci psát o knihách ani o sexu. 

Na mysli mám paneláky Na Pohoří – bohužel.
Když se měly zateplovat, na schůzích jsme vedli debaty o barvě fa-

sády. Bylo nám řečeno, že ano, ale červené pruhy musí zůstat. Svorně 
jsme si tedy odhlasovali, že paneláky tedy zůstanou červeno-bílé.

Jaké bylo překvapení, když se z paneláků vylouply šedo-šedé hrůzy. 
Opravdu jsem znechucená pokaždé,  když se podívám z okna. Všude 
se dělají bytové domy barevnější, veselejší. Jen nám ze starých šedi-
vých paneláků udělali ještě šedivější depresivní monstra.

Tento článek píšu sama za sebe, protože mě to tolik štve, že to musím 
někde ventilovat, ale vím jistě, že to není jen můj názor. Slovy jednoho 
slavného muže: Může se nám to nelíbit, můžeme o tom vést spory, ale 
to je asi tak všechno, co s tím můžeme dělat.

Martina Formanová

PŘ
ÍS

PĚ
V

K
Y

 Č
T

E
N

Á
Ř

Ů

Více informací v naší účetní kanceláři.
Zpracoval: Kalema, s. r. o., Marcela Vojtíšková, tel.: 604 298 041

Placený příspěvek

Náklad: 2.300 výtisků

Distribuce: zdarma 

Cena: 8 Kč za cm2 bez 21% DPH

Formulář objednávky je možné stáhnout z webu města 

www.mesto-zruc.cz.

Informace: noviny@mesto-zruc.cz.

PLOŠNÁ INZERCE


